

PATVIRTINTA

Varėnos rajono savivaldybės tarybos
2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu
Nr. T-IX-463 (Varėnos rajono savivaldybės
tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimo
Nr. T-IX-542 redakcija)

1b forma

**BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMO IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO
PROGRAMOS APRAŠYMAS**

Biudžetiniai metai	2021 metai
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas (-ai)	Varėnos rajono savivaldybės administracija, 188773873 Varėnos švietimo centras, 195328546 Varėnos r. Liškiavos daugiafunkcis centras, 190109139 Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 188201324 Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba, 184642061
Vykdytojas (-ai), kodas (-ai)	Bendrasis skyrius, P4 Ekonomikos ir turizmo skyrius, P6 Kultūros ir sporto skyrius, P8 Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, P8.1 Švietimo skyrius, P12 Liškiavos daugiafunkcis centras, P12.4 Varėnos švietimo centras, P12.16 Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba, P14.3 Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyrius, P15 Vyriausiasis specialistas (civilinei ir darbų saugai), S1 Jaunimo reikalų koordinatorius (vyriausiasis specialistas), S3

Programos kodas	02
------------------------	-----------

Programos parengimo argumentai	<p>Programa yra neterminuota.</p> <p>Pagrindiniai programos tikslai yra jaunimo organizacijų, kaimo bendruomenių ir kitų organizacijų aktyvesnės veiklos skatinimas, nusikalstamumo mažinimas ir rajono visuomenės saugumo užtikrinimas bei savimonės stiprinimas.</p> <p>Pagal programą vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos <i>savarankiškosios savivaldybių funkcijos</i>: dalyvavimas, bendradarbiavimas užtikrinant viešąją tvarką, kuriant ir įgyvendinant nusikaltimų prevencijos priemones; ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; kitos funkcijos, nepriskirtos valstybės institucijoms, ir <i>valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos</i>: priešgaisrinė sauga; jaunimo politikos įgyvendinimas.</p>		
Šia programa įgyvendinamas strateginis tikslas:	Sudaryti palankias sąlygas išsilavinusios, aktyvios, saugios ir sveikos visuomenės ugdymui.	Kodas	01

Programos tikslas	Skatinti rajono bendruomenių aktyvumą ir sudaryti sąlygas jų veiklos plėtojei.	Kodas	01
<p>Tikslo įgyvendinimo aprašymas: Siekiant įgyvendinti iškeltą tikslą, numatoma vykdyti vieną uždavinį: 01 uždavinys. Skatinti ir remti rajono miesto, kaimo bendruomenių, jaunimo bei kitų organizacijų veiklą.</p>			

Uždaviniui įgyvendinti bus vykdomos priemonės:

01. Varėnos rajono bendruomenių, tautinių bendrijų ir kitų organizacijų rėmimas.

Kasmet savivaldybės biudžete yra numatoma lėšų Varėnos rajono bendruomenėms, tautinėms bendrijoms ir kitoms organizacijoms remti. Šios lėšos naudojamos: bendruomenių ir tautinių bendrijų registracijos išlaidoms kompensuoti; stojimo į kaimo bendruomenes, tautines bendrijas vienijančias asociacijas ir narystės jose mokesčiams kompensuoti; kaimo bendruomenes, tautines bendrijas vienijančių asociacijų ir kaimo bendruomenių, tautinių bendrijų įgyvendinamiems projektams bendrai finansuoti; kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų veiklai vystyti ir mokymams organizuoti.

Įgyvendinant šią priemonę, bus bendrai finansuojami ir Varėnos krašto vietos veiklos grupei (toliau – VVG) priklausančių kaimo bendruomenių bei kitų organizacijų projektai, įgyvendinami pagal Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategiją 2016–2023 metams, bei projektai, įgyvendinami pagal Varėnos miesto vietos plėtros strategiją 2016–2020 metams.

Numatoma, kad priemonei įgyvendinti 2021 m. iš viso prireiks **52,7 tūkst. Eur** savivaldybės biudžeto lėšų:

- **10,5 tūkst. Eur** – kaimo bendruomenių, tautinių bendrijų ir kitų organizacijų veiklai finansuoti;
- **40,0 tūkst. Eur** – piniginis indėlis Varėnos krašto kaimo vietovių plėtros strategijos įgyvendinimo projektuose;
- **2,2 tūkst. Eur** – piniginis indėlis įgyvendinant Varėnos miesto vietos plėtros strategiją.

02. Jaunimo politikos įgyvendinimas.

Įgyvendinant priemonę, vykdoma ši veikla:

1. Jaunimo reikalų koordinatorius (toliau – JRK) savivaldybės institucijoms padeda formuoti ir įgyvendinti savivaldybės jaunimo politiką. Jis yra tarpininkas tarp savivaldybės politikų, tarnautojų bei jaunimo. Siekdamas įgyvendinti savivaldybės jaunimo politiką, JRK koordinuoja ir inicijuoja jai įgyvendinti reikalingas priemones, pagal poreikius vykdo jaunimo situacijos tyrimus, teikia suinteresuotiems asmenims ir institucijoms informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybėje, bendradarbiauja su Jaunimo reikalų departamentu prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, kitomis institucijomis, jaunimo organizacijomis ir neformaliomis jaunimo grupėmis, dalyvauja plėtojant jaunimo politikos srities bendradarbiavimą su užsienio šalimis.

2. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas. Šiuo metu Varėnos rajone yra 4 akredituotos, priimančios savanorius, organizacijos (Varėnos kultūros centras, Varėnos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Dargužių amatų centras, Dzūkijos nacionalinis parkas). 2021 m. planuojama prisidėti prie ilgalaikės jaunuolių savanorystės savivaldybėje, kurios metu 7 jaunuoliai galės atlikti savanorystę ir gauti papildomai po 0,25 balo prie stojamojo balo. 4 jaunuolių išlaikymą finansuos Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, o likusių 3 – planuojama finansuoti iš savivaldybės biudžeto lėšų (lėšų poreikis – **1,1 tūkst. Eur**).

3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) veiklos bei kompetencijų stiprinimas. SJRT nagrinėja su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus ir teikia savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo, jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių finansavimo prioritetų savivaldybėje, su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje susijusių teisės aktų projektų. Siekiant perimti gerąsias patirtis bei skatinti SJRT narius atsakingai įsitraukti į jaunimo politikos įgyvendinimą mūsų rajone, 2021 m. planuojama organizuoti veiklos tobulinimo mokymus SJRT nariams bei SJRT išvyką į pasirinktą pavyzdinę savivaldybę (lėšų poreikis – **0,5 tūkst. Eur**).

4. Jaunimo užimtumo ir nevyriausybinių organizacijų veiklos ir iniciatyvų skatinimas. Iš savivaldybės biudžeto kasmet yra skiriama lėšų jaunimo organizacijų projektams įgyvendinti. Finansuojama veikla: pilietiškumo ugdymas; dalyvavimas kultūriniame ir sportiniame gyvenime; savižudybių, nusikalstamumo, narkomanijos, alkoholizmo, prostitucijos ir AIDS prevencija, pagalba fizinį ir psichologinį smurtą patyrusiems asmenims; jaunimo informavimas, mokymai susiję su įvairių jaunimo organizacijų veikla ir jaunimo interesų atstovavimu vietiniame ir nacionaliniame lygmenyje; profesinei, kultūrinei akademeinei ir kitokiai patirčiai įgyti skirtų renginių ir seminarų organizavimas; tarptautinis ir regioninis jaunimo bendradarbiavimas; jaunimo organizacijų kūrimasis. Lėšų poreikis 2021 m. šiai veiklai vykdyti – **3,0 tūkst. Eur**.

Be to, kiekvienais metais savivaldybėje organizuojami jaunimo renginiai, iniciatyvos, diskusijos, kurios suburia jaunimą, skatina jų pilietiškumą, įsitraukimą į bendruomenę. 2021 m. numatoma organizuoti jau tradiciniu tapusį Tarptautinės jaunimo dienos minėjimą, kurio metu vyks pasirinktos pramogos, koncertas. Taip pat bus organizuojamos jaunimo diskusijos su įžymiais autoritetingais žmonėmis (lėšų poreikis – **2,5 tūkst. Eur**).

5. Atvirojo darbo su jaunimu veiklos užtikrinimas. Šioje priemonėje taip pat planuojamos savivaldybėje veikiančių Atviro jaunimo centro (Varėnos švietimo centre) ir dviejų atvirų jaunimo erdvių (Varėnos viešojoje bibliotekoje ir Varėnos r. Liškiavos daugiafunkciame centre) veiklai vykdyti reikalingos lėšos.

Atviras jaunimo centras, veikiantis Varėnos švietimo centre, įgyvendindamas šią priemonę, rengia ir vykdo projektus, kurie užtikrina įvairiapusiškai įdomų laisvalaikį jaunuoliams, organizuoja edukacines, pažintines užimtumo veiklas. 2021 m. savivaldybės biudžeto lėšas planuojama skirti 2 darbuotojų, dirbančių su jaunimu, darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms (**21,3 tūkst. Eur**), gimnastikos salės ir poilsio erdvės remonto (lubų, sienų paruošimo ir dažymo) darbams (**3,8 tūkst. Eur**), stalo ir lauko žaidimams, kanceliarinėms bei švaros ir ūkio prekėms, informacinių technologijų prekėms ir paslaugoms įsigyti (**1,3 tūkst. Eur**).

Atvira jaunimo erdvė, veikianti savivaldybės viešojoje bibliotekoje, įgyvendindama šią priemonę, planuoja vykdyti mobilųjį darbą su jaunimu kaimo vietovėse. Tam reikalingos savivaldybės biudžeto lėšos kuriai ir darbo priemonėms (**1,0 tūkst. Eur**).

Atviroje jaunimo erdvėje, veikiančioje Varėnos r. Liškiavos daugiafunkciame centre, siekiant užtikrinti patalpų saugumą ir šilumą, būtina pakeisti 3 senus medinius langus (lėšų poreikis – **0,8 tūkst. Eur**).

Produkto vertinimo kriterijai:

- savivaldybės remtų kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų renginių skaičius, vnt.;
- savivaldybės bendrai finansuotų kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų projektų skaičius, vnt.;
- naujai įsiregistravusių bendruomenių ir tautinių bendrijų skaičius, vnt.;
- VVG strategijose dalyvaujančių bendruomenių ir kitų organizacijų, gavusių finansinę paramą, skaičius, vnt.;
- skirta lėšų jaunimo organizacijų projektams įgyvendinti, tūkst. Eur;
- veikiančių atvirų jaunimo centrų ir erdvių skaičius, vnt.;
- Atvirame jaunimo centre ir atvirose jaunimo erdvėse organizuotų renginių skaičius, vnt.;
- akredituotų, priimančių savanorius, organizacijų Varėnos rajone skaičius, vnt.;
- ilgalaikę savanorystę, atitinkančią Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, vykdančių jaunuolių skaičius.

Rezultato vertinimo kriterijai:

- Varėnos rajono kaimo bendruomenių inicijuotų ir įgyvendinamų projektų santykis, proc.;
- Varėnos rajono jaunimo organizacijų inicijuotų ir įgyvendinamų projektų santykis, proc.;
- nedirbančių, nesimokančių ir mokymuose nedalyvaujančių jaunų žmonių skaičius;
- į atvirą veiklą įtrauktų jaunuolių (14–29 m. amžiaus) skaičius.

Programos tikslas	Vykdyti smurto ir nusikalstamumo prevenciją, žmogaus teisių ir laisvių apsaugą, viešosios tvarkos ir visuomenės saugumo užtikrinimą.	Kodas	02
--------------------------	---	--------------	-----------

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:

Įgyvendinant šį tikslą, siekiama užtikrinti rajono gyventojų saugumą, mažinti nusikalstamumą ir stiprinti teisėtumą.

Naudojant įvairius metodus, siekiama skatinti jaunimą domėtis ir gauti žinių apie žalingus įpročius, formuoti moralines vertybes, vykdyti vaikų teisinį švietimą, informuoti apie socialinę, pedagoginę ir psichologinę pagalbą teikiančias institucijas, ugdyti vaikų sąmoningumą.

Šiam tikslui įgyvendinti vykdomas vienas uždavinys:

01 uždavinys. Sukurti saugią aplinką rajone įgyvendinant smurto ir nusikalstamumo prevencijos priemones bei teikiant kokybiškas priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo paslaugas.

Uždaviniui įgyvendinti vykdomos priemonės:

01. Smurto ir nusikalstamumo prevencijos projektų finansavimas.

Vadovaujantis Smurto ir nusikalstamumo prevencijos priemonių finansavimo tvarkos aprašu, patvirtintu savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. DV-1042, savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojami smurto ir nusikalstamumo prevencijos projektai, atrenkami konkurso tvarka. Įgyvendinant šiuos projektus, Varėnoje ir rajono gyvenvietėse užtikrinamas visuomenės saugumas viešosiose vietose bei vykdomas prevencinis darbas užkardant galimus nusikaltimus.

02. Nusikalstamumo mažinimas Varėnos rajone panaudojant vaizdo stebėjimo kamerų tinklą.

Panaudojant vaizdo stebėjimo kameras, rajone vykdoma nusikaltimų prevencija. Iš savivaldybės biudžeto

kasmet skiriamos lėšos kamerų priežiūrai.

Šiuo metu Varėnos mieste veikia 47 modernios skaitmeninės vaizdo stebėjimo kameros. 30 kamerų vaizdą perduoda į savivaldybės administraciją, 17 – į Varėnos rajono policijos komisariatą.

03. Priešgaisrinės apsaugos funkcijų vykdymo užtikrinimas.

Šią priemonę įgyvendina Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba. Įgyvendinant ją, teikiamos būtinos paslaugos žmonėms ir įmonėms nelaimės atveju, tiriamos ir analizuojamos gaisrų priežastys, užtikrinamas rajono gyventojų saugumas.

2021 m. Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba planuoja panaudoti 5,0 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų Jasauskų ugniagesių komandos garažo statybai.

05. Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos veiklos efektyvumo didinimas.

Įgyvendindama šią priemonę, Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnyba kartu su partneriais nuo 2020 m. liepos 9 d. vykdo projektą „**Gebėjimų stiprinimas didinant ekologinį ir valstybės saugomų teritorijų (objektų) saugumą pasienio regione**“, finansuojamą pagal 2014–2020 m. Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną programą. Šio projekto tikslas – vietos ir regioninių valdžios institucijų gebėjimų stiprinimas sprendžiant bendrus iššūkius. Projekto įgyvendinimo metu bus įsigyta padidinto pravažumo sunkiosios klasės gaisrinė automobilinė cisterna su pilna gesinimo ir gelbėjimo įranga, individualios apsaugos priemonės savanoriams ugniagesiams, organizuojami bendri teoriniai ir praktiniai mokymai, seminarai.

Bendra projekto vertė – 959,6 tūkst. Eur, iš jų Varėnos rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybai tenkanti dalis – 264,5 tūkst. Eur. Projekto išlaidos bus apmokamos savivaldybės biudžeto lėšomis, o vėliau 90 proc. jų kompensuojama ES lėšomis.

2021 m. projektui įgyvendinti numatoma panaudoti 107,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.

Produkto vertinimo kriterijai:

- įgyvendintų smurto ir nusikalstamumo prevencijos projektų skaičius, vnt.;
- veikiančios kameros, vnt.;
- gesintų gaisrų ir atliktų pirminių gelbėjimo darbų skaičius, vnt.

Rezultato vertinimo kriterijai:

- Smurto ir nusikalstamumo prevencijos programoje dalyvavusių įstaigų ir organizacijų skaičius, vnt.;
- kaimo ugniagesių komandų skaičius, vnt.

Programos tikslas	Plėtoti vaikų ir mokinių socializacijos galimybes, ugdyti jų gyvenimo įgūdžius, vertybines nuostatas.	Kodas	03
--------------------------	--	--------------	-----------

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:

Siekdamos įgyvendinti šį tikslą, rajono ugdymo įstaigos rengia Vaikų socializacijos ir Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programas. Programos finansuojamos iš savivaldybės biudžeto pagal Vaikų socializacijos programų finansavimo tvarkos aprašą, patvirtintą savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. DV-1044, ir Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programų finansavimo tvarkos aprašą, patvirtintą savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. DV-1043.

Siekiant įgyvendinti iškeltą tikslą, numatoma vykdyti šį uždavinį:

01 uždavinys. Organizuoti Vaikų socializacijos ir Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programų įgyvendinimą savivaldybėje.

Uždavinio įgyvendinimo priemonės:

01. Vaikų socializacijos programų įgyvendinimas.

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos Vaikų socializacijos programos, atrenkamos konkurso tvarka. Įgyvendinant šias programas, plėtojamos vaikų ir jaunimo, besimokančio pagal bendrojo ugdymo programas, socializacijos galimybės, užtikrinant jų įvairovę ir prieinamumą.

02. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programų įgyvendinimas.

Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamos Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programos atrenkamos konkurso tvarka.

Produkto vertinimo kriterijai:

- įgyvendintų Vaikų socializacijos programos projektų skaičius, vnt.;
- įgyvendintų Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programos projektų skaičius, vnt.

Rezultato vertinimo kriterijai:

- Vaikų socializacijos programoje dalyvavusių vaikų dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, proc.;
- Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programoje dalyvavusių vaikų dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, proc.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Jaunimo ir kitų organizacijų, kaimo bendruomenių ir kitų organizacijų savarankiškos projektinės veiklos skatinimas, įsisavinant ES, valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšas, vaikų ir paauglių neformalaus švietimo ugdymas tiesiogiai prisidės prie nusikalstamumo rajone mažėjimo.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai:

Savivaldybės biudžeto lėšos, lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, valstybės biudžeto ir ES lėšos.

Varėnos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma programa:

I KRYPTIS. VISUOMENĖ.

1.1 tikslas. Plėtoti inovatyvią švietimo, kultūros ir sporto sistemą, ugdančią aktyvią ir kūrybingą asmenybę.

1.1.1 uždavinys. Vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo kokybę.

Priemonės:

1.1.1.1. Vaikų poilsio ir popamokinės veiklos organizavimas.

1.1.1.2. Jaunimo užimtumui skirtų programų įgyvendinimas.

1.1.3 uždavinys. Stiprinti rajono kultūros potencialą.

1.1.3.5. Kaimo ir miesto bendruomenių, tautinių bendrijų ir kitų organizacijų veiklos rėmimas ir skatinimas.

III KRYPTIS. APLINKA.

3.1 tikslas. Vystyti ir puoselėti gyvenamąją ir viešąją aplinką, patrauklią gyventi, dirbti, atvykti.

3.1.1 uždavinys. Kurti ir palaikyti patrauklią, švarią aplinką.

Priemonė:

3.1.1.8. Saugumo stebėjimo kamerų įrengimas.

3.1.1.10. Ugniagesių komandų aprūpinimas modernia technika ir įranga.

Susiję įstatymai ir kiti svarbūs teisės aktai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas;

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas;

Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymas ir kt.

Kita svarbi informacija: nėra.

PATVIRTINTA
 Varėnos rajono savivaldybės tarybos
 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu
 Nr. T-IX-463 (Varėnos rajono savivaldybės
 tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimo
 Nr. T-IX-542 redakcija)

2 lentelė

**BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMO IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMOS
 VERTINIMO KRITERIJŲ SUVESTINĖ**

Strateginio tikslo kodas	Programos kodas	Programos tikslo kodas	Uždavinio kodas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus kodas	2020 metų planas	2021 metų planas	2022 metų planas	2023 metų planas
Efektų kriterijus									
01	02			Nusikalstamumo lygis (užregistruota nusikalstamų veikų 100 000 gyventojų)	E-01-02-01	1 950	1 930	1 900	1 870
Rezultato kriterijai									
01	02	01		Varėnos rajono kaimo bendruomenių inicijuotų ir įgyvendinamų projektų santykis, proc.	R-02-01-01	97,0	97,0	97,0	98,0
01	02	01		Varėnos rajono jaunimo organizacijų inicijuotų ir įgyvendinamų projektų santykis, proc.	R-02-01-02	90,0	90,0	90,0	90,0
01	02	01		Nedirbančių, nesimokančių ir mokymuose nedalyvaujančių jaunų žmonių skaičius	R-02-01-05	9	8	8	7
01	02	01		Į atvirą veiklą įtrauktų jaunuolių (14–29 m. amžiaus) skaičius	R-02-01-06	510	700	800	800
01	02	02		Smurto ir nusikalstamumo prevencijos programoje dalyvavusių įstaigų ir organizacijų skaičius, vnt.	R-02-02-01	5	5	5	5
01	02	02		Kaimo ugniagesių komandų skaičius, vnt.	R-02-02-04	7	7	7	7
01	02	03		Vaikų socializacijos programoje dalyvavusių vaikų dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, proc.	R-02-03-01	8,0	7,0	7,0	6,0
01	02	03		Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programoje dalyvavusių vaikų dalis nuo bendro mokinių skaičiaus, proc.	R-02-03-02	10,0	10,0	10,0	9,0

Produkto kriterijai									
01	02	01	01	Savivaldybės remtų kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų renginių ir projektų skaičius, vnt.	P-02-01-01-01	12	12	12	13
01	02	01	01	Savivaldybės bendrai finansuotų kaimo bendruomenių ir tautinių bendrijų projektų skaičius, vnt.	P-02-01-01-02	4	4	2	5
01	02	01	01	VVG strategijose dalyvaujančių bendruomenių ir kitų organizacijų, gavusių finansinę paramą, skaičius, vnt.	P-02-01-01-04	14	10	4	4
01	02	01	01	Skirta lėšų jaunimo organizacijų projektams įgyvendinti, tūkst. Eur	P-02-01-01-05	3,0	3,0	3,0	3,0
01	02	01	01	Veikiančių atvirų jaunimo centrų ir erdvių skaičius, vnt.	P-02-01-01-08	3	3	3	3
01	02	01	01	Atviraime jaunimo centre ir atvirose jaunimo erdvėse organizuotų renginių skaičius, vnt.	P-02-01-01-11	18	15	20	23
01	02	01	01	Akredituotų, priimančių savanorius, organizacijų Varėnos rajone skaičius, vnt.	P-02-01-01-12	4	4	5	5
01	02	01	01	Ilgalaikę savanorystę, atitinkančią Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, vykdančių jaunuolių skaičius	P-02-01-01-13	3	7	8	9
01	02	02	01	Įgyvendintų smurto ir nusikalstamumo prevencijos projektų skaičius, vnt.	P-02-02-01-01	5	5	5	5
01	02	02	01	Veikiančios kameros, vnt.	P-02-02-01-02	47	51	51	51
01	02	02	01	Gesintų gaisrų ir atliktų pirminių gelbėjimo darbų skaičius, vnt.	P-02-02-01-03	250	250	250	250
01	02	03	01	Įgyvendintų Vaikų socializacijos programos projektų skaičius, vnt.	P-02-03-01-01	6	6	5	5
01	02	03	01	Įgyvendintų Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos programos projektų skaičius, vnt.	P-02-03-01-02	5	5	5	5